
^ / 5 7 5 2 7 2 9

S a  temelju članka ~l). stav 3) . a u rezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ 174/22 od 
24.02.2022. članku <S. Staliila Federalnog zavoda za mirovinsko penzijsko i invalidsko 
osiguranje ("Službene novine Federacije DiH". hroj:3S 03) i otvorenog postupka javne  
nabave usluga objavljenom na Portalu javnih nabava pod brojem 1023-1-2-56-3-20/22 od 
J6.3.2022.godine i u SI. glasniku BiH broj 16/22 od 25.3.2022.godine direktor Federalnog 
zavoda za mirovinsko.'pcnzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovoru najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu usluga -  Nabava usluga banaka , usluga za isplatu 
mirovina u inozemstvo, izdaci za konverziju, izdaci za negativnu tečajnu razliku Federalnog 
zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje.ponuđaču UNICREDIT BANK d.d Mostar sa 
ukupnom cijenom od 317.580,00 KM  bez PDV-a i 50"o diskont ili procenta popusta na 
razliku između prodajnog i .srednjeg kursa po kursnoj listi centralne banke BiH  za strane 
valute osim cura koji je  navcdcit kao drugi kriterij, a nakon provedenog otvorenog postupka 
objavljenog na portalu javnih nabavki pod  brojem 1023-1-2-56-3-20/22 od 16.3.2022.godine 
i u SI. glasniku BiH broj 16/22 od 25.3.2022.godine.

Obrazloženje

Ugovorni oigan Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje proveo je  
otvoreni postupak javne nabave usluga -  Nabava usluga banaka . usluga za isplatu mirovina 
u inozemstvo, izdaci za konverziju, izdaci za negativnu tečajnu i'azliku Federalnog zavoda za 
mirovinsko i invalidsko osiguranje te isti objavio na portalu javnih nabavki p od  brojem 1023- 
1-2-56-3-20/22 od 16.3.2022.godine i u SI. glasniku BiH  broj 16/22 od 25.3.2022.godine.

Za javnu  nabavu usluga u zakonom predviđenom roku pristigla je  jedna  (1) ponuda i to:

1... UNICREDIT BANK" d.d Mostar sa ponuđenom cijenom od 31 ~.580.00 KM  bez 
PDU-a i diskont ili procent popusta 50% na razliku između prodajnog i srednjeg kursa 
po kursnoj listi Centralne banke BiH  za strane valute osim eura .

Nakon verifikacije kvalifikacijske dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača  
Komisija je  konstatirala da je  ponuđač ..UNICREDIT BANK" đ.đ Mostar dostavio svu 
kvalifikacijsku dokumentaciju traženu tenderskom dokumentacijom i može sudjelovati u 
daljem postupku dodjele ugovora.

U skladu sa kriterijem ..Ekonomski najpovoljnija ponuda " sa pod  kriterijima: cijena i 
diskont ili procent popusta na razliku između prodajnog i srednjeg kursa po  kursnoj listi 
Centralne banke BiH za strane valute osim eura kao najuspje.šnija ponuda za javnu  nabcn'u 
usluga -  Nabava usluga bancd<a . usluga za isplatu mirovina u inozemstvo, izdaci za 
konverziju, izdaci za negativnu tečajnu razliku Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko 
osiguranje ocjenjcna je  ponuda ponuđača .. UNICREDIT BANK" d.d. Mostar sa ponuđenom

P/5752729



cijenom 317.580.00 KM i diskont ili procent popusta 50% na razliku između pi'ođa/nog i 
srednjeg kursa po kursnoj listi Centndne banke BiH  za strane valute osim eura .
Ugovorom sa ponuđačem ..UKICREDIT BANK" đ.đ Moslar , precizii'ul će se pojedinosti oko 
nabave usluga- Nabava usluga banaka , usluga za isplatu mirovina u inozemstvo, izdaci za 
konverziju, izdaci za negativnu tečajnu razliku Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko 
osiguranje, a u skladu sa zahtjevima iz tcnderske dokumentacije.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljiujeg ponuđača može se izjaviti u roku od deset (10) dana 
od dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom oi'ganii u skladu sa 
članom 99. Zakona o javnim  nabavama BiH.

Prilog:
Zapisnik o ocjeni ponuda

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZA VOD Z/l MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZA VOD ZA PENZIJSKO I  
INVALIDSKO OSIGURANJE

Broj: FZ3/5/2-11-3-1130-12/22 
Mostar.05.04.2022.

ki/njic

Dostaviti: |  g'/
I... UNICREDH BANK" d.d Mostar. Kardinala Stepinca bb, 8800().'Mostar 
2. a/a


